АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 ноября 2022 года № 1176

г. Можга Удмуртская Республика

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Город Можга» № 1733 от 23.11.2017 г.
«Об утверждении программы "Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Можга»
на 2018-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017
года №1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Город Можга»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования
«Город Можга» № 1733 от 23.11.2017 «Об утверждении программы
"Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Город Можга» на 2018-2024 годы»
следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «2015-2024» заменить словами
«2015-2025».

1.2. В п. 1 Постановления слова «2015-2024» заменить словами «2015-
2025».

1.3. В муниципальной программе «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Город Можга» на
2015-2024 годы», утвержденной вышеуказанным постановлением:

1.3.1. В наименовании муниципальной программы слова «2015-2024»
заменить словами «2015-2025».

1.3.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Срок реализации
муниципальной программы» слова «2015-2024» заменить словами
«2015-2025»;

1.4. Объем средств бюджета города и иных финансовых ресурсов на
реализацию программы читать как Приложение 1 к настоящему
постановлению;

1.5. Приложение 4 к программе изложить в новой редакции в соответствии
с Приложением 2 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение 5 к программе изложить в новой редакции в соответствии
с Приложением 3 к настоящему постановлению.

Первый заместитель-заместитель главы
Администрации муниципального образования
«Город Можга» по строительству
и жилищно-коммунальной политике Р.Р. Галеев

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования «Город Можга»

№ / / # от « /О  » 2 0 2 2  года

Объем средств
бюджета города
и иных
финансовых
ресурсов на
реализацию
программы

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2018-2025 годы составит
344277,16422 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и годам реализации
муниципальной программы (в тыс. руб.):

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023
г.

2024г. 2025

Бюджет
города

0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе:

Собственные
средства

5 428,8
2 330,82 298,0 1000 800 1000 800 800 800

Субсидии из
бюджета

Удмуртской
Республики

0 0 0 0 0 0 0 0

0

Субвенции из
бюджета

Удмуртской
Республики

0 0 0 0 0 0 0 0

0

Иные
межбюджетны
е трансферты
из бюджета
Удмуртской
Республики

0 0 0 0 0 118300
,0 0 0

0

Средства
бюджета

Удмуртской
Республики,
планируемые

к
привлечению

99424,7
5384

12
993,90

15
085,35

15
229,31

8

13
261,52

838
29 427,

6
1201
6,7

13270,
2

0

Иные
источники

2 305,0
87 189,3 205,6 221,53

9
488,64

8 400,0 400,0 400,0
400

Всего 107 158
,66084

13
514,02

15
588,95

16 450,
857

14 550,
17638

148127
,6

1321
6,7

14470,
2

1200,0

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования «Город Можга»
№ от «/О  » 2022 года

Приложение 4
к постановлению Администрации муниципального образования

"Город Можга" № 718 от "04" июня_2021 г.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования "Город Можга"

Код аналитической
программной

классификации

Наименование
муниципальной

программы, Исполни
тель

Код бюджетной
классификации

М
п

п
п о м м И

подпрограммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

ГРБ
С Рз Пр цс ВР 2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 2025г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20 21
"Формирование
современной Всего 14032

,0
1558
9,0

15229,
318

14550,
17738

100827
,6 13216,7 14470,2 1200,0

13 0
городской среды" на
территории
муниципального
образования "Город
Можга" на 2018-
2024гг.

Админи
страция
МО
"Город
Можга"

981 14032
,0

1558
9,0

15229,
318

1288,6
48

16254,
2 1200,0 1200,0 1200,0

13 0 01 1 1

Обеспечение
мероприятий по
выполнению работ в
соответствии с
минимальным
перечнем работ по
благоустройству

Админис
трация
МО 981 05 03

160F
2555 244 3457,

1
2904,

1
5009,2 6173,2 3719,9 384,7 600,0территорий,

прилегающих к
м но го квартир ны м
домам, с
расположенными на
них объектами,
предназначенными

"Город
Можга"

50 06 8689

для обслуживания и
эксплуатации таких
домов, и элементами
благоустройства этих
территорий, в том
числе парковками
(парковочными
местами), тротуарами
и автомобильными
дорогами, включая
автомобильные
дороги, образующие
проезды к
территориям,
прилегающим к
многоквартирным
домам, освещение
дворовых территорий,
установка малых
архитектурных форм
(скамейки, урны для
мусора)

13 0 01 6 1

Обеспечение
мероприятий по
выполнению работ по
благоустройству
общественных
территорий в
соответствии с
дизайн-проектом,
установка освещение
общественных
территорий,установка
малых архитектурных
форм (скамейки, урны
для мусора),
приобретение и
установка
скульптурных
композиций,
приобретение и
установка детского и
спортивного
оборудования

Админис
трация
МО
"Город
Можга"

981 05 03
160F
2555
50

244 10574
,9

1268
4,9

10220,
112

7088,2
4249

10853,
5 11632,0 12670,2

13 0 01 6 1

Обеспечение
мероприятий по
выполнению работ по
благоустройству
общественных
территорий в
соответствии с
дизайн-проектом,
установка освещение
общественных
территорий, установка
малых архитектурных
форм (скамейки, урны
для мусора),
приобретение и
установка
скульптурных
композиций,
приобретение и
установка детского и
спортивного
оборудования
«Благоустройство
территории «Сердце
Можги»

Админис
трация
МО
"Г ород
Можга"

981 05 03
160F
2542
40

244 70000,
00

13 0 01 6 1

Обеспечение
мероприятий по
выполнению работ по
благоустройству
общественных
территорий в
соответствии с
дизайн-проектом,
установка освещение
общественных
территорий,установка
малых архитектурных
форм (скамейки, урны
для мусора),
приобретение и
установка
скульптурных
композиций,

Админис
трация
МО
"Город
Можга"

981 05 03
160F
2542
4F

244 48300,
00

приобретение и
установка детского и
спортивного
оборудования
«Благоустро йство
территории «Сердце
Можги»

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования «Город Можга»
№ от « /jQy> года

Приложение 5
к постановлению Администрации муниципального образования

"Город Можга" № 718 от "04" июня_2021_г.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Код
анали
тическ

ой
прогр
аммно

й
класс и
фикац

ни

Наимснова
ние

муниципал
ьной

программы
ч

подпрограм
мы

Источник
финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

М
П

П
п Итого 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025г

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

1
о
J)

0

"Формирова
ние

современно
й городской
среды" на

территории
муниципаль

ного
образования

«Город
Можга" на

2018-2024гг.

Всего 302928,8642
2

13
514,02

15
588,95

16 450,85
7

14 550,17
638 149027,6 13216,7 14470,2 1200

Бюджет города
0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе:
собственные средства 5 428,82 330,82 298,0 1000 800 1000 800 800 800
субсидии из бюджета
субъекта Российской
Федерации 0 0 0 0 0 0 0 0 0

субвенции из бюджета
субъекта Российской
Федерации

0 0 0 0 0 0 0 0 0

иные межбюджетные
трансферты из
бюджета субъекта
Российской
Федерации

0 0 0 0 0 118300,0 0 0
0

Средства бюджета
субъекта Российской
Федерации,
планируемые к
привлечению

99424,75384 12 993,90 15 085,35 15229,31
8

13261,52
838 29427,6 12016,7 13270,2

0

Иные источники 2 305,087 189,3 205,6 221,539 488,648 400,0 400,0 400,0 400